
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 11 - Número: 656 de 11 de Setembro de 2023

DATA: 11/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima 

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Izadora Feitosa Cardoso

CPF: ***.408.733-**
em 11/09/2023 16:13:33
IP com n°: 192.168.5.178

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2570

ISSN 2764-7110

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** - em 11/09/2023 
16:13:33 - IP com n°: 192.168.5.178 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2570

aDOM 1/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign b5ae989e-4f89-442f-9b15-d38531b3af83



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 656/2023 - 11/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS: Nº 005/2022 - EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: CONTRATO Nº 001/TP/005/2022. 

PORTARIAS

PORTARIA: N° 001, DE 11 DE SETEMBRO/2023 - CONCEDE LICENÇA QUE ESPECIFICA. 

PORTARIA: N° 002, DE 11 DE SETEMBRO /2023 - CONCEDE LICENÇA QUE ESPECIFICA.

DECRETO

DECRETO: Nº 028, DE 11 DE SETEMBRO /2023 - EXONERA SERVIDOR QUE ESPECIFICA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 11/09/2023 16:13:33 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2570

2/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign b5ae989e-4f89-442f-9b15-d38531b3af83



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 656/2023 - 11/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - TOMADA DE PREÇOS: Nº 005/2022

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO: Contrato nº 001/TP/005/2022. 
PARTES: Município de Lima Campos -MA, através da Prefeitura Municipal de Lima Campos e a empresa MÁXIMO CONSTRUÇÕES PROJETOS E 
INCORPORAÇÃO EIRELI.
ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 
OBJETO: O presente termo aditivo de contrato tem por objeto aditivar o prazo de vigência expresso na Cláusula Primeria do 1° (prime iro) termo de 
aditamento do contrato, em 05 (cinco) meses, contados a partir da data da assinatura deste instrumento.
RATIFICAÇÃO: Todas as demais cláusulas do contrato inicial não atingidas pelo presente instrumento particular ficam ratificadas.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 01 de Setembro de 2023; Vigência: 05 (cinco) meses.
SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de Educação, Srª. Francisca Kyara de Abreu Santos Alves, portadora da cédula de identidade nº 
0225215420021 SESP MA e CPF nº 039.856.313 -60, a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa MÁXIMO CONSTRUÇÕES PROJETOS 
E INCORPORAÇÃO EIRELI, CNPJ sob o nº 22.791.070/0001 -48, neste ato representada pela representante legal, Sra. Joelma Carvalho Martins.     
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. 
Lima Campos-MA, em 01 de Setembro de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 11/09/2023 16:13:33 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2570

3/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign b5ae989e-4f89-442f-9b15-d38531b3af83



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 656/2023 - 11/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - Portaria: N° 001, DE 11 DE SETEMBRO/2023

PORTARIA N° 001, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

            Concede licença que especifica.                                                      

                                                       
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido à senhora Maria de Fátima Miranda Silva, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de 
Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°
259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 11/09/2023 e retornando 12/12/2023.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 11 de Setembro de 2023.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 11/09/2023 16:13:33 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2570

4/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign b5ae989e-4f89-442f-9b15-d38531b3af83



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 656/2023 - 11/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - Portaria: N° 002, DE 11 DE SETEMBRO /2023

PORTARIA N° 002, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

            Concede licença que especifica.                                                      

                                                       
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido à senhora Juliana Maria Silva Brandão Ribeiro, funcionária do quadro permanente desta municipalidade, na função de 
Cirurgiã Dentista , lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 03 (três) meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei Municipal n°
259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 60, a partir do dia 11/09/2023 e retornando 12/12/2023.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 11 de Setembro de 2023.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 11/09/2023 16:13:33 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2570

5/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign b5ae989e-4f89-442f-9b15-d38531b3af83



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 656/2023 - 11/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - DECRETO - Decreto: Nº 028, DE 11 DE SETEMBRO /2023

DECRETO Nº 028, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

Exonera servidor que especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Srª. IRISMAR CANTANHEDE FROTA do cargo em comissão de Coordenadora de Enfermagem, símbolo DAS II, da Secretaria 
Municipal de Saúde, criado pela Lei Complementar Nº 012, de 24 de dezembro de 2020, a partir desta data.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da prefeita de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 11 de setembro de 2023.

DIRCE PRAZERES RODRIGUES

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 11/09/2023 16:13:33 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2570

6/6www.limacampos.ma.gov.brClicksign b5ae989e-4f89-442f-9b15-d38531b3af83


		2023-09-11T16:14:24-0300


		2023-09-11T16:14:36-0300




